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Esta nofa fiscal ndo foi assinada digitalmente.

s Nimero de RPS  [NOmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL SARZEDO g
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO Data da emisséo da nota

# SECRETARIA DE FAZENDA - SETOR DE CADASTROS E TRIBUTOS 02/07/2020 08:35:22
Data do fato gerador
02/07/2020 08:35:22
Codigo de verificagio
GFHVXLGUT
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA
Nome/Razdo social: CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA 03474972685 Ingcrico estadual:
CPFICNPJ: 35.367 .964/0001-57 Inscrigio municipal: 2115 Telefone: (31) 97167-7386
Endereco; R VINTE E CINCO MNimero: 110 Bairro: SANTA ROSA. CEP: 32450-000
Complemento: LOJA
Municipio: Sarzedo UF: MG
E-mail: cristianoauguste_las@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS o ~
Mome fantasia: LAR DE MARCOS
|Mome/Razéo social: INSTITUICAD ESPIRITA LAR DE MARCOS
SPRICHNRY: 17.359.415/0001-50 Inzcricio municipal; Inscricio astadual:
Enderego: R CARLOS PINHEIRD CHAGAS Namero: 170 Bairo: RESSACA CEP: 32113-460
Complemento:
Municipio: Contagem UF: MG
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valordo servigo Base de calculo (%) 155
Frestacio de servige de acompanhamento e contole das £.000,0000 1,0000 &.000.0000 6.000,00x0,00= 0,00
alividades administrativas e financeiras do movimanto
Transformar Contagem, no periodo de 01/08/2020 a 30062020,
TC: 0082018
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R¥) Parcela Vencimento Tipo Valor (RS)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista £.000.00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retenghes
k- R$ 0,00 RS 0,00 R% 0,00 RS 0,00 R% 0,00 R% 0,00
Valor brute = R$ 6.000,00 Valor liquldo = RS 6.000,00
Cddigos dos servigos:
17.02 - Datilografia, digitagio, estenografia, expedients, secretaria em geral, resposta audivel, redagdo, ediclio, interpretagio, revisdo, tradugdo, apoio e
infra-estrutura administrativa & congéneres,
CHAE:
B2185-9/99 - Preparagio de documentos e senvigos espacializados de apoio administrativo ndo especificados anteriorments
Desc. condicionado(R§) Desc. incondicionado{RE) Dedugdes{RS) Base de calculo(R§) Valor 1I33(RS)
0,00 0,00 0,00 6.000,00 0.00
TRIBUTACAQ DO ISSQN
Matureza da operagio: Tributagio no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Mormal
Local da prestacdo do servigo: Contagem
OUTRAS INFORMAGOES
Esta NF5-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de serviges optante pelo Simples Nacional
Situagao desta NFS-e: Mormal
"Walor aproximado do fributo federal - RS BOT,00 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%). municipal - RE 176,40 (2 94%) , com base na Lei
12. 74172012 & no Decralo 8.264/2014 - Fonte: |IBFT
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LAR MARCOS



nte.met...B an_king...CAIXA https://intemetbanking.caixa. gov.br/SIIBC/imprime ted _terc.processa

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CATXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1532 / 003 / 0DO0O3028-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
E Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: INSTITUICAQ ESP LAR DE MARCOS
CPE/CWPY:_ 1735941500059 S g §
Banco: 077 - BANCO INTER S/A - 00416968
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
: Conta destino: 0001 / 00DO1835176-0
Tipo de pessoa: FisiCa
Nome: CRISTIANG AUGUSTO MIRANDA j
| CPF/CNPJ: 034.745.726-85
Valor: RS 6.000,00 :
| Valor da tarifa: R$ 0,00
‘ Finalidade: 06 - Pagamento de Honorarios
' Edp:"r:mf‘“ - NFE 2020 9
. Histérico: . ) |
Data /
| Hora da 03/07/2020 13:01:26
_operacto: | __
' Cédigo da operagSio: 00128815
Chave de seguranga: LEZYENY38YPZBCIK ) )

SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0BO0 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

I QQ 03/07/2020 13:03
L/ . ESPIRITA
AR MARCOS



CONTRATO DE PRESTAGCAO DE $ERVICOS

9
“or este 'instrumento pailicular, as partes, Instituicio Espirita Lar de Marcos

(NPJ: 17.359.415/0001-59, :ituada & Rua Carlos Pinheiro Chagas, 170, — Bairro Ressa:a
- Contagem - MG — CEP: 32113.460, neste ato representado pelo Diretor Presidente
WALTER, DE AGUIAR CAII'POS, CPF: 163.723.526-72 intitulada CONTRATANTE, e de
cutro lado &RIST!AND AUGUSTO MIRANDA, portador do CPF:034.749.726-85 RG: M 7
118.330 SEPMG, CNPJ.35.367.964/0001-57 denominado CONTRATADO, firmam a
disciplina das relagoes juridicas gue advirdo do presente CONTRATO PARTICULAR DE
FRESTACAO DE SERVICOS, tal qual seque.

00O OBJETO DO CONTRAT - O presente contrato tem por ciojeto a prestagdo de servico de
acompanhamento e controle de todas as atividades administrativas /financeiras do Movimento
Transforinal Corilagein
controe: e oscalizagao dos orzamentd e compras.
Licompanhamento da execugao e alcance das metas
Acompgannamento, juito a Gestora LM | para as execugbes das acfes e atividadas
sstabeiecidas no Plano de Trabaiho,

sonitrole e acompaniamento dos contratos.
Elaboragac ¢ exceugdo dos indicadores |, em todas as atividades/acoes.
Elaboragao do relatdrios mer.sais de agdes e resultados alcancados.
Acompaninameno de prestacdes de contas
Pariicipacac efetiva emn todas as agdes e atividades do MTC.

Jrganizagau de evenios de capacitagdo, palestras, encontros, “eunides.

Treinamenlo de vowntariade para pessoas fisicas/juridicas e Crrganizagdes da Sociedade
Civil.

DA PRESTAGAC DOS SERVIGOS - Os servigos contratados serdo prestados em nimero de
foras/d.as hecessérius a eh:tivagdo da prestacdo de servigu solicitada no local estipulado
pela CONTRATANTE.

DOS HONORARIOS - Sera pago pelo CONTRATANTE, o valor de R$ 72.000.00 (setenta e anis
mil reais) em 12 (doze) parcelas ,mensal, pela execugéo dos servigos acima citados, observanco-

se 0 que seque:
A) © pagamento das parcelas serdo realizados até 05 (cinco) dias uUteis apos a

conclusde da presiacdo de servigo combinada;

By Ao CONTEATANTE confere-se a faculdade de realizar o pagamento, €

transferéncia banciria. sempre na conta do contratado , mediante a aprese
ua Nota Fiscal
) Cados da conta Bancaria: Banco Inter — Agéncia 0001 - C/c 183.5176-0



DA DURAGAO DO CONTRATO — O presente contrato tera validade até 05/10/2020 .

DO FORC - As partes elegem o foro da Comarca de Contagem para solucio de
controversias, porventura oriundas deste contrato.

Contagem, 05 de outpbro de 2019.

~-_Instituiczo Espirital.ar de Marcos Cristianc Augusto hiranda

MARCOS




04/11/2019 : ' Task Webmail :: RE: Froposta de prestaciio de servigos

Assuntc  RE: Proposta de prestacio de servicos ol ]
B¢ Cristiano Miranda =cristiancaugusto_las@hotmail.com> ®
Pare  coordenacao@lardemarcos.org.br
<coordenacdo@lardemarcos.org.br= H

Date:  04.11.2019 13:11

= Curriculo Cristiano.pdf (116 KB)
Prezada Fatima, boa tarde!

Meus honorarios para prestacdo de servigos das atividades relacionadss no escopo deste e-mail é de RS
6.000,00 (seis mil reais} mensais.

Anexo segue curriculo!
Na certeza do aceite, agradego a oportunidade.
Att.

Cristiano Miranda
(31) 97167-7386 - zap

De: coordenacao@lardemarcos.org.br <coordenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:35

Para: cristianoaugusto_las@hotmail.corn <cristianoaugusto_las@hotmail.com=>
Assunto: Proposta de prestacdo de servicos

'Boa tarde ,

O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Mivel superior, na area de gestao;

Disponibilidade de 40 horas semanais.

Local : Municipio de Contagem

Contraly como pessoa juridica { Nota Fiscal)

Periodo : 12 meses -

Honorarios para pagamento mensal

Atividades:

Acompanhamento /controle de todas as atividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizacdo dos orcamentos ¢ das compras.
Acomparhamento e execucao das metas,

Acomparhamento , junto & gestora Lar de Marcos, para as execucbes das
acoes estabelecidas no Plano de Trabalho.

Controle e acompanhamento dos contriatos.

Elaboracido e execucdo dos indicadores em todas as atividades e agoes
Elaboracgio de relatdrios mensais.

Acompanhamento de prestagdo de contas

Participacdo em todas as atividades do MTC.

Favor anexar o Curriculo,

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,

Fatima l.icia Franca

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

11
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CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA
Data de Nascimento: 26/04/1977
Sarzedo/MG - B. Jardim Santa Rosa
Contato: 97167-7386 (whatsapp)

CNH Categoria: A/D - cristianoaugusto_las@hotrnail.com

QUALIFICACAO

Capacidade administrativa, negociacao, fiscalizagdo, visdo estratégica, participacdo de reunides e tomadas
de decisdes em comum acordo com a coordenagdo. Sempre focado nas metas para obtengdo de resultados.
Atencioso e dedicado, com bom relacionamento interpessoal, saudével inteligéncia emocional e preparado
para novos desafios.

FORMAGCAO ACADEMICA

Superior Gestao Comercial - Unicessumar (2017-2018)
Algumas disciplinas:

Contabilidade Gerencial; Gestao Financeira; Economia e Sociedade; Conceitos da Administracdo e Etica
Empresarial; Negdcios Eletronicos; Fundamentos de Marketing; Direito do Consumidor e Comercial; Logistica
e Centros de Distribuicao; Gestdo de Pessoas e Desenvolvimento de Equipes;; Formagao Sociocultural e
Etica |; Formagdo Sociocultural e Etica II: Vendas de Servigos; Comunicagio Empresarial e Negociagio;
Especificidades Do Varejo; Estratégias e Promogao de Vendas; Comportamento do Consurnidor.

EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS

ACESE PECAS PARA CARRETAS (Junho/2018 a Setembro de 2019)
Ramo de Atividade: Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
Cargo: Gestor Comercial / Administrativo
« Iniciei em junho/2018 com o objetivo de coordenar a gestao de pessoas, processos e tecnologia,
objetivando alcangar efetividade e consequentemente melhores resultados através de acgbes
corretivas, bem como implantando processos adequados nas operacoes da empresa.

PLANEJ (Dezembro/2015 a Margo de 2018)
Ramo de Atividade. Fabricagao de Moveis Sob Medida
Cargo: Gestor Comercial / Administrativo

« Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagdo bancaria, contratos,
pagamentoide funcionarios, elc.

» Iniciei na empresa para atender os clientes de uma forma geral. Logo consegui aumentar o
faturamento, pois percebi que através de parcerias com arquitetos de design de interiores poderiamos
angariar uma boa fatia do mercado. Os resultados foram imediatos, sendo necessario o aumento da
capacidade produtiva, gerando novos postos de trabalho e melhores lucros.

FETRAMIG (Dezembro/2008 a Novembro de 2015)
Ramo de Atividade: Federacao dos 1ransportadores Autdnomos de Cargas do Estado de MG
Cargo: Gestor Administrativo
» Acompanhamento de contas a pagar e receber, fluxo de caixa, conciliagdo bancaria, conciliagéo
bancaria, contratos, pagamerito de funcionarios, etc.
» Como gestor, contribui diretarmente na criago desta entidade, buscando parcerias com pe

« Alcancei, através de recursos disponiveis, o equilibrio financeire necessario para a conti
trabalhos da instituigao.



CEO-IPSEMG - Centro de Estudos Odontologicos do IPSEMG (Fevereiro/2006 a Novembro/2008)
Ramo de Atividade: Cursos de Atualizac@o, Aperfeicoamento e Especializagdo em Odontologia.
Cargo: Gestor Administrativo
= Como gestor era responsave diretamente pela instituicdo, acompanhando obras de ampliagio, contas
a pagar e receber, fluxo de caxa, contratos, pagamento de funcicnarios, etc.

DROGARIA TRES IRMAOS (Agosto/1998 a Janeiro/2006)
Ramo de Alvidade: Comercio de Medicamentos e Perfumaria em geral
Cargo Principal: Gestor Administrativo / Vendas
» Como geslor era responsavel diretamente pela empresa acompanhando contas a pagar e receber,
fluxc de caxa, conciliagao bancaria, contratos, pagamento de funzionarios, etc.
= Propus o "desenvolvimento” de software especifico que controlava estoque, contas a pagar e receber,
clientes, dentre outros recursos. O sistema teve a aprovacdo dos proprietarios e proporcionou a estes
a visualizacao analitica da empresa.
= Em vendas trabalhei como balconista, atendendo os clientes de uma forma geral.

GRUPOQ GD - FACTORING/TEXTIL (Setembro/1995 a Juiho/1998)
Ramo de Ativicade: Gestdo de Crédity/ Comércio de Tecidos
Cargo Principal: Tesoureiro
» Comecei em setembro/1995 na GD Factoring como “office boy”, aproximadamente em Janeiro/1996
fui transferico para a GD Téxtil, empresa do ramo de tecidos onde exerci a fungio de “faturista’.
Pouco ma's de 8 méses nia ‘ungdo, tive a oportunidade de assumir a Tesouraria, permanecendo até
julho/ 1298

CONHECIMENTOS

+ Inglés (em andamento — Rosatta Stone)
+ Informatica (Digitacdo, Windows, Word, Excel, Internet, Power Point).




04/1172019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

&

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO e o AerIU ]

: : 1-
i e CADASTRAL |

NOME EMPRESARIAL
CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA 03474972685

TITULD DO ESTABELECIMENTD [NOME DE FANTASIA) PORTE
CRISTIAND AUGUSTO MIRANDA ME

CODIGD E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIFAL
82.19-9-98 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrative nio especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONDOMICAS SECUNDARLAS
Mao informada

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZS JURIDICA 1
213-5 - Empresério (Individual) |

LOGRADCOLIRD HUMERD COMPLEMENTD
- R RUA VINTE E CINCO 110 [ LOJA I
CEP BAIRRDMISTRITO mMunIcirio UF
| 32.450-000 JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG
EMDERECD ELETRONICO ; | [TELEFaNE
CRISTIANDCAUGU STO LAS@HOTMAIL.COM I (31) T167-7386

ENTE FERERATIVD RESPOMSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL ] [ DaTA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 3102019

MOTIVO OE SITUAGRD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DaTA DA SITUACAD ESPECIAL
rrrEaEd TR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFE n® 1,883, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 04/11/2019 4s 09:56:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Certificado da Condigao de
Microempregndedor Individual

Identificagao
Nome Empresarial "

CRISTIANO AUGUETO MIRANDA 03474972685
Nome do Empresario

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Nome Fantasia

CRISTIANO AUGUSTO MIRANDA

Capital Social

1.00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
M7118330 sSSP MG 034.749.726-85

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO L 31/10/2019
Ndmeros de Registro

CNPJ NIRE
35.367.964/0001-57 31-8-1643163-4

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nimero Complemento

32450-000 RUA RUA VINTE E CINCO 110 LOJA
Bairro Municipio UF

JARDIM SANTA ROSA SARZEDO MG

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

31102019 Em local fixo fora da loja

Ocupagdo Principal
Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)
82.19-9/99 - Preparagéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisoério - declaragdo prestada no momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranga publica, usc e ocupagao do solo, atividades domiciliares e reslrigbes ao uso de
espagos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licencga e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrighes, alvara, licencas e a sifuagdo de enquadramento do empresaric na candigao de Micreempreendador Individual. A
sua aceitagic esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intermet, na enderego: hitp:i/www.portaidoempreendedor.gov.br! Cartificade emitido
com base na Resolugio no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Macional para a Simplificacdo do Registro & da Legallzagio de
Emprasas e Negdcios — REDESIM. ATENCAD: qualguer rasura ou emanda invalldara este documento. Para pesquisar a inscricdo estadualel i
{quando convenantes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enders

pcaltafazends .

l/ r. ESPIRITA

Niamero do Recibo ; Niamero do Identificador Data de Emiss
ME46663696 JS367964000157 04/11/2019
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Camnig Distribaicho EA Ot 26001 oho00d 16 / e, Estacual S03 30108 5087
-m.m—'lr_-ruﬂ—w“'fhnhm (%11

wpx 1 task.com.br {919x1280)

Acesse o Camig Atende
W com.br

Fule aom & Camig 118 | Camig Torpeds X810
oy, Gncisd da. Enaegis Ewirics - TOFE R4 cripels pela
Loin® V43, e 36 da sbed ds 2607

CRISTIANG AUGUSTD MIRANDA
RLA VINTE E CINCO 110 CX 2
JARDIM SANTA ROSA

A4E0-000 SARTEDD, MG

CPF D34 T48.T28-85

2% V1A - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Clasea Datas de Leitura Data de Emissio
Anterior  Atual  Praxima 14/10/2019
13/08 14110 13411
Informagies Técnicas
Tipo de Shedicio Letftura Anterior
Ermrga kbt m-:dmmn 2511 u:;‘a:::m m_1“m m;;m ¥aia
Tarda vigenin conlomne Fes Ansel 0* 2560, de 210687201 £
'R
O pagemenio tests conts ke Quiks Slics niaones. Doscricn Quantidade Tarfa/Precomy  Valores
Fara estes, entho sasiss penalitice geis vigenie Energia Elétrica kWh 327 0.BETR2ISED 323,04
mm:ml“mm Em-'nutl'l'-‘uhnnw
£ dever do consumior mentar 08 Gados cadesirais sempre Contrib lium Publica Municipal 38,66
m—wmmm Tarifas Aplicadas (sem impostos)
Sy ) Energa Elétrica kWh 0, B5TUABES
aceybo MCEb T g
MJMWH Adicional Bandelras - Ja incluido no Valor a Pagar
Lisicurn realZRce condonme cokencden da | Eaurmments Banders Amarsis an
Bandeira Vermmalha 10,78
SET/MA Band Vesrn. Pt - QUT201 8 Bl Arnansis
Histérico de Consumo
- [ ro——— -
- 7 ? 10,54 3
=k 33 T.51 7 ]
A 158 4 98 2
ey 158 5,20 a0
A 147 5,08 28
T e 889 = 803 2
vy D 1213 . ] Aeservado a0 FiSco
- 370 12,33 30 SEM VALOR FISCAL
v 513 16,03 » -
. 406 13.53 30 Base de caicuio {RS) Aliquota (%)  Valor (RS)
e 276 5,20 o % g g ;
o aar 1053 a2 COFNG .
[ TET] 2687 9,20 . ]
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hitps:fwpx 1 task.com. br?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOXA&_uid=3618&_part=28_frame=14& _extwin=1

Vancimento
111172019
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04/11/2018 ; Task Webmail . Fwd: Proposta de prestagio de servigos

Assuntc  Fwd: Proposta de prestagdo de servigos ‘s
D¢ Marcelo Novais <marnovais@gmail.com> »*
Parz <coordenacac@lardemarces.org.br=
Date: 03.11.2019 05:18 -

+ Marcelo_MNovais_Curriculum.pdf / ~429 KB)

—————————— Forwarded message ---------

De: Marcelo Novais <marnovais@gmail.com =
Date: dom., 3 de nov. de 2019 J5 04:56
Subject: He: Proposta de prestagao de =ervigos
To: <coordenacag@lardemarcos.org. b=

Boa taras,

. Agradecc o contato e informo que, para as atividades acima descritas, a minha proposta é de R$E.000,00 mensais.
Como solicitado, em anexo encaminho meu curriculo
Me colora a dispusigécf'para esclarecer eventuais ddvidas que possam ter.

Cordialmente :
Marcelo Novais

Em seg., 4 de nov. de 2019 as 13:37, -coordenacao@lardemarcos.org.br> escreveu:

Boa tarde |
O Lar de Marcos, gestor do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Nivel superior, na area de gestdo;
Disponibilidade de 40 horas semanais
Local : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica ( Nota Fiscal)
Periodo : 12 meses -
Honorarios para pa entg mensal
Atividades: gﬁn %.
Acompanhamento ;’cuntmle’q’:le todas as atividades administrativas/financairas.
Controle e ﬁ5caliz%ﬁén dos orgamentos e das compras.
i
Acompanhamento’e execucdo das metas.

Acompanhamento:, junto a gestora Lar de Marcos, para as execucbes das

agdes estabelecidas no Plano de Trabzlho.
ir
Controle e acompanhamento dos contratos.

Elaboragio e execugdo dos indicador:s em todas as atividades e aces

v w1 o e o mdimem—rarientE HA=INEETIR mbav=INROY R avbhwinmn=1 112



04/11/2019 ' Task Webmail :: Fwd: Proposla de prestacao de servigos

Elaboragdo de relatdrios mensais.

Acompanhamentao de prestan’;é;:: de contas

Participacao em todas as atividades cla MTC.

Favor anexar o Curriculo.

Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente, A

Fatima Lucia Franca

Coordenadora do Lar de Marcos

Fone: 3357-3459/98656-3435

Marcelo Augusto Novais

Economista pela Pucmin

Pas Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland
Tel {31) 9938-3853

Marcelo Augusto Novais

Economista pela Fucminas

Pos Graduado em Management pela ECM College - Dublin - Ireland
Tel (31) 9938-3853

212
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Marcelo Augusto Novais Tel.: (31) 999-383-853

e : e-mail: marnovais@gmail.com
Brasileiro, 35 anos, soiteiro. @g

AREAS DE INTERESSE

ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

RESUMO DAS QUALIFICACOES
I |

Gerente administrativo-financeiro. Postgraduate Diploma in Managemer.t (Gestdo) — The European College
of Manager_ﬁént {Irlanda, 2012), ¢ graduado em Ciéncias Econdmicas — Pontificia Universidade Catdlica do
Estado de 'Minas Gerais (2007). Apresenta fluéncia na lingua Inglesa. Possui experiéncia nas areas
administrativo-financeira, de negdcios, gest3o de contratos, controladoria, envolvendo os setores de
planejamento, tesouraria, contas a pagar/receber e contabil. Gestdo de equipe, trabalhando no controle de
demandas, distribuicio e supervisio de tarefas e definicio de metas e cronogramas de trabalho, atuando
ainda na confeccio e acompanhamento de relatdrios gerenciais, planilhas e desempenho corporativo.
Capacitacio no gerenciamento de processos administrativos e financeiros, com foco em planejamento e
acompanhamento de execugdo orcamentdria, previsio de receitas e custos, controle de inadimpléncia.
Experiéncia na implantacio de peliticas inovadoras e planejamento estrztégico. Habilidade em negociagées
com clientes e fornecedores. Conhecimentos no Pacote Office, com larga experiéncia em Excel.
Disponibilidade para viagens e mudancas.

FORMACAO ACADEMICA

Postgraduate Diploma in Management — The European College of Management (2012)

Graduacio em Ciéncias Econdmicas — Pontificia Universidade Catdlica do Estado de Minas Gerais (2007

CURSOS E ESPECIALIZAGOES

Repart Analysis com Power Bl: Gerando relatérios empresariais — Alura Ensino Online (2019)
Lideranca com inteligéncia Emocional - Linkedin

IDIOMA
Inglés — Fluente
HISTORICO DE EMPRESAS

07/2015 — Atual TRACOS E FORMAS UNIFORMES PROFISSIONALIS
Gerente Administrativn Finanr.gira

. Gestdo e reestruturacio ds drea Financeira Administrativa, atuando na coordenagdo do fluxo
financeiro "a compra até o recebimento da venda, realizando airda, a implantacao de sistema de
controle de contas e resultados objetivando uma coleta de dados mais eficiente e confidvel para uma
melhor tomada de decisdo estratégica.

Experiéncia na gestdo de rotinas administrativas e financeiras, sendo responsavel por contratacdo
/demissdo, pelas operacdes de contas a pagar e receber, crédito, cabranga, fluxo de caixa, contmle
receitas x despesas e relaciocnamento com bancos, clientes e fornecedores, realizando negociago
acertos, sempre que preciso.
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- Vivéncia no p!anej!‘mantn estrategico de atividades e investimentos, sempre de acordo com
determinagdes, politicas e objetivos estabelecidos, visando melhorias de processos, cumprimento de
prazos e aumento da qualidade.

Vivéncia no controle de inadimpléncia.
Resultados:

1
Criacdo de indicadores e planilhas que permitiram um melhor entendimento do fluxo financeiro, da
margem de lucro e do risco financeiro. Através deles foi possivel a diminuigio do risco de capital ao
indexar os custos de produgio 3 venda.

- Dinamizacao do processo operacional interno em 60%.
- Incorporagdo e automatizacdo do setor de silk, gerando uma economia de 10% no produto final.
- Reestruturacdo do prego de venda, melhorando a margem em 15%

- Reestruturagdo do fluxo de caixa ao dilatar os prazos de pagamento das compras para depois do
recebimento da venda.

07/2012 - 05/2014 EXCLUSIVA CORRETORA DE IMOVEIS
Gerente Adminis_.;r_atim Financeiro

Responsavel pela estruturagdo do modelo de correspondente bancdrio e organizagio dos processos
de financiamento.

- Experiéncia na andlise e aprovacio de crédito,

- Responsavel pelo desenvolvimento de um sistema de controle de contas e resultados.
Experiéncia no controle de custos, gastos e investimentos,

- Vivancia na gestdo do fluxo de caixa.

Experiéncia no gerenciamento de pessoas e processos de trabalhao.
Resultados:

Organizagdo do processo de financiamento, através de planilhas sobre o andamento de processos,
facilitando e agilizando o controle de informacdes.

Reestruturagdo do processo de despachante, coordenando e direcionande de maneira mais eficaz os
trabalhos a serem realizados, reduzindo o tempo de trénsito, impactando diretamente na redugdo do
tempo e no aumento da procutividade do setor.

08/2008 - 01/2011 ATACADAQ DISTRIBUICAO, COMERCIO E IND. LTDA. — GRUPO CARREFOUR
Supervisor Administrativo
Trainee Administrativo

- Participacdo no planejamenta estratégico, envalvendo a definicdo e acompanhamento de metas junto
a area Comercial e Diretoria

- Responsavel pela manutencin das contas e dos indicadores da filiai reportando & diretoria qualguer
desvio sobre o estimado.

- Experiéncia de atuagdo nos processos de Recursos Humanos, petticipando do acompanhamento e
desenvolvimento de treinamentos, contratagdes e demissoes,
funciondrios®entre outros.
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- Responsalel pela contratagdo e acompanhamento do contrato e prizstacdo de servico dos
terceirizados.

- Gerenciamento da limpeza = manuten¢do de equipamentos e i-fraestrutura da filial, definindo e
acompanhando as manutengfes realizadas junto ao técnico e assistente bem como compra dos
matertais.

.
Gestdo da¥stoque, como responsavel pelos inventarios, baixa no sis;ema, controle de entrada de
mercadotias, bem como dos oibutos, e emissio de notas fiscais.

Responsdbel pelo controle financeiro e Contabil, envolvendo langa nentos das despesas fiscais, fluxo
de caixa didrio, supervisio da andlise de crédito e funcionamernto da operagdo de registro de
mercadoria — Supervisdo de uma equipe de 200 funcionarios e 2 lideres.

Representante Juridico de todos os processos da filial e reporte ao gerente juridico da Matriz.

Experiéncia no acompanhamento dos érgdos federais tais como: vigilincia sanitéria, prefeitura, receita
federal etc.
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0411172019 - Task Webmail ;; RE: Proposta de presiacio de servigos

Assunto  RE: Proposta de prgstacao de servigos e
D& Pires hp <pires.hp00Y@outlock.com= ®
Para coordenacac@larderiarcos.org.br <coordenacao@lardermna rcos.org.br>
w

Data 04.11.2019 14:27

« CURRICULD - HUMBERTO PIRES.pd? (21 KB)

Sra. Fatima Lucia Franca

Boa tarde.

Segue anexo o meu curriculo pessoal, para sua andlise.

Quanto a proposto financeira, o valor Jue propanho para os honorarios mensais & de RS 7.200,00.
Desde ja agradz 2 » atengao.

Humberto Pires

¢

-, De: coordenacao@lardemarcos.org.br <ccurdenacao@lardemarcos.org.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de novembro de 2019 12:38
Para: pires.hp001@outlook.com <pires. hpOU1l@outlook.com>
Assunto: “wd: Proposta de prestacdo de servigos

Boa tarde , ;
O Lar de MEIrEDS,‘ElEstDr do Movimento Transformar Contagem necessita de profissional:
Mivel superior, ng ar=a de gestdo;
Disponibilidade de 40 horas semanais.
Local : Municipio de Contagem
Contrato como pessoa juridica { Nota Fiscal)
Periodo @ 12 mesesa
Honoradrios para pagamento mensal
Atividades:
Acompannamento /controle de todas as tividades administrativas/financeiras.
Controle e fiscalizagae dos orgamentos e Jas compras.
Acompannamenlo ¢ execucdo das metas.
Acompanhamento , junto a gestora Lar d= Marcos, para as execugbes das
acbes estabelecidas no Plano de Trabalho.
Controle e acompanhamento dos contratos.
" Elaboracdo e execucdo dos indicadores em todas as atividades e actes
Elaboracdo de reiatdrios mensais.
Acompanhamento de prestacao de contas
Participacao em todas as atividades do MTC.
Favor anexar ¢ Curriculo.
Obs: A proposta devera ser apresentada no corpo do e-mail
Atenciosamente,
Fatima Lucia Fraiga
Coordenadora do Lar de Marcos
Fone: 3357-3459/98656-3435
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¢  HUMBERTO PIRES DAMACENO DE OLIVEIRA

. Rua Dalila Maia, 20
30642-360 | Sanla Helena | Belo Horizonte | MG
s (31) 97176-6391 | (31) 98286-4476
pires.hp001@outlook.com
40 anos | Brasileiro | Casado

OBJETIVO: Prestagao de servigos nas areas contabil e administrativa.

RESUMO DE QUALIFICACOES

. I.jl"i'abilidade para trabalhar junto ao Departamento de pessoal, por ter atuado
na organizagdo de ambiente de trabalho e executado todas as atividades técnicas
relacionadas a este Departamento, ou seja, da admissdo a demissdo de
empregados e declaragoes acessorias.

. Habilidade para trabalhar junto ac Departamento fiscal, tendo atuado desde o
recebimento de Motas fiscais alé a entrega das declaragées fiscais acessdrias.

. Apliddao para o desenvolvimento estudos técnicos relacionados a area
tributaria.

. Habilidade para atuar junto a agentes do fisco e drgans publicos.

. Experiéncia no Departamento contabil, tendo habilidade para auxiliar nas

atividades de classificacio, langamento contabil, bem como na emissao de balagos
e balancetes contabeis.

FORMAGCAO ACADEMICA

. Graduacio em Ciéncias Contabeis — Curso com énfase em Controladoria,
Concluido em 12/2016, na Pontificia Universidade Catdlica de Minas Gerais.

iDIOMA

. Ingies — Basico
. Esp.'anhnb— Basico

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

. CENTRO AUTOMOTIVO DEL REY — 07/2003 a 07/2:005
Frentista -

. ALTAIR JOSE DE: FREITAS — 07/2017 até a data atual

Assistente de Departamento de pessoal
Asgnsrente de Departamento Fiscal
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